Terdapat salah satu
Lembaga keuangan, yaitu BMT UGT Nusantara. BMT UGT Nusantara merupakan salah
satu Lembaga keuangan Syariah yang beroperasi menggunakan gabungan konsep Baitul
Tamwil dan Baitul Maal.3

BMT UGT Nusantara pertama kali beroperasi pada tanggal 5 rabiul awal 1421 H
atau 6 juni 2000 M. Di Surabaya dan kemudian mendapatkan badan Hukum koperasi
dari Kamwil dinas koperasi PK dan M Propinsi jawa timur dengan SK Nomor :
09/BH/KWK.13/VII/2000 Tertanggal 22 juli 2000 yang berpusat di jl. Raya Nusantara
Barat,Kraton, Pasuruan.